
Страна 1 од 13 

 В О Ј Н А  П О Ш Т А 
 2 9 7 7  Б Е О Г Р А Д 
 бр 8 – 77 
 03.10.2022. године 
 
 
Позив за подношење 
понуде, д о с т а в љ а . – 
          ______________________ 
 
У складу са чланом 27 Закона о јавним набавкама (СГ РС 91/19, у даљем тексту „Закон“), ВП 
2977 Београд, ул. Вељка Лукића Курјака бр. 33, 11040 Београд (у даљем тексту Наручилац, 
интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs) Вас позива да доставите понуду за набавку 
добара – делови за рачунара, а према врстама и количинама из Прилога 1 позива.  
1. Главна ЦПВ ознака: 3000000 - Канцеларијске и рачунарске машине, опрема и залихе 

осим намештаја и пакета програмске подршке.   
2. Избор најповољније понуде ће се извршити применом критеријума „Најнижа понуђена 

цена“, под условом да понуда буде одговарајућа – да Понуђач понуди само она добра 
која одговарају захтеваном или већем нивоу техничких спецификација из позива за 
подношење понуда и у целокупном обиму. 
Уколико два или више Понуђача буду имали исту понуђену цену, најповољнији ће бити 
онај који буде понудио дужи гарантни рок. Уколико два или више Понуђача буду имали 
исту понуђену цену и гарантни рок, најповољнији ће бити онај који буде понудио краћи 
рок испоруке добара.  
Гарантни рок не може бити краћи од 24 (двадесетчетири) месеца. 
Рок испоруке не може бити дужи од 45 (четрдесетпет) дана. 

3. Понуђач мора испунити Законом одређене услове за учествовање у поступку јавне 
набавке, а понуду у целини припрема и подноси у складу са позивом. У супротном, 
понуда се одбија.  

4. Испуњење обавезних услове за учешће у поступку јавне набавке Понуђач доказује 
давањем изјаве (Прилог 2). Уколико Наручилац оцени да су потребна додатна 
објашњења или је потребно извршити контролу (увид) код Понуђача, оставиће Понуђачу 
примерени рок да поступи по позиву. 

5. Понуђач је у обавези да писаним путем потврди да предметна средства набавке 
задовољавају стандарде који важе на територији Републике Србије и поседују потребне 
сертификате (Прилог 3). 

6. Рок важења понуде не може бити краћи од 45 (четрдесетпет) дана. 
7. Упутство Понуђачима како да сачине понуду: 

a) Понуда мора бити састављена на српском језику, осим за покретне ствари (ПС) чији 
назив се исписује у складу са међународно признатим ознакама. 

b) Обавезна садржина понуде је: 
- Попуњен, потписан и печатом оверен „Образац понуде“  (Прилог 1),  
- Попуњена „Изјава о испуњености обавезних услова“ (Прилог 2), 
- Попуњену, потписану и печатом оверену изјаву да предметна средства набавке 

задовољавају стандарде који важе на територији Републике Србије и поседују 
потребне сертификате (Прилог 3), 

- Попуњену, потписану и печатом оверену изјаву да Понуђач располаже 
неопходним финансијским и пословним капацитетима за реализацију предметне 
набавке (Прилог 4), 

ЧУВАТИ ДО КРАЈА 2027. год. 
Функција бр. 31, редни бр. 36. 
Датум: 03.10.2022. године 
Обрађивач: пп Богдан Каличанин 
 



Страна 2 од 13 

- Попуњену, потписану и печатом оверену „Изјаву о независној понуди“ (Прилог 
5), 

- Попуњен, потписан и печатом оверен  образац „Основни подаци Понуђача“ 
(прилог 6). 

8. Понуђач доставља понуду у писаном облику према садржају тачке 17. тако што потребне 
обрасце из захтева за подношење понуде правилно попуни хемијском оловком или на 
рачунару, редоследом сложи (прилоге 1 до 6), потпише и печатом оверити. Понуду 
Понуђач доставља у затвореној коверти на адресу:  

ВП  2977 Београд 
Вељка Лукића Курјака бр. 33 

11000 Београд 
 На коверти понуде треба назначити: 

ПОНУДА ЗА ЈН 169 
НАБАВКA ДОБАРА – РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА РАЧУНАРЕ 

НЕ ОТВАРАТИ 
9. Понуда ће се сматра благовременом ако је у ВП 2977 Београд приспела најкасније до 

10:00 часова дана 12.10.2022. године. 
10. Отварање благовремено пристиглих понуда обавиће се у просторијама ВП 2977 Београд, 

у касарни „Генерал Јован Мишковић“, објекат број 3, канцеларија број 116 одмах по 
истеку рока за подношење понуда, односно у 10:15 часова дана 12.10.2022. године.  

11. Отварању понуда могу присуствовати овлашћени представници Понуђача, који морају 
поднети пуномоћје за учешће у поступку отварања понуда. Овлашћени представник 
Понуђача који учествује у поступку отварања понуда има право да приликом отварања 
понуда изврши увид у податке из понуде који се уносе у записник о отварању понуде. 
Записник о отварању понуда потписују представник Наручиоца и овлашћени 
представници Понуђача у коме се евидентира њихово присуство и који преузимају 
примерак записника. 

12. Наручилац ће одбити понуду уколико поседује доказ који потврђује да Понуђач није 
испуњавао своје обавезе по раније закљученим уговорима о јавним набавкама који су се 
односили на исти предмет набавке. Доказ може бити: правноснажна судска пресуда, 
исправа о реализованом средству обезбеђења испуњених обавеза у поступку јавне 
набавке или испуњења уговорних обавеза, исправа о наплаћеној уговорној казни, 
рекламације потрошача, односно корисника, ако нису отклоњене у уговореном року, 
изјава о раскиду уговора због неиспуњења битних елемената уговора дата на начин и под 
условима предвиђеним законом којим се уређују облигациони односи, други 
одговарајући доказ примерен предмету јавне набавке, одређен позивом за подношење 
понуда, који се односи на испуњење обавеза у ранијим поступцима јавне набавке или по 
раније закљученим уговорима о јавним набавкама. 

13. Наручилац може, уз сагласност Понуђача, да изврши исправке рачунских грешака 
уочених приликом разматрања понуде. У случају разлике између јединичне и укупне 
цене, меродавна је јединична цена. Ако се Понуђач не сагласи са исправком рачунских 
грешака Наручилац ће његову понуду одбити као неприхватљиву. 

14. Наручилац ће одлуку о избору најповољније понуде, уколико прибави најмање једну 
прихватљиву понуду, донети у року од максимално 5 (пет) дана од дана отварања понуда 
и исту објавити на интернет страници „www.nabavke.mod.gov.rs“, а свим Понуђачима 
упутити обавештење. 

15. Понуђачу чија је понуда изабрана као најповољнија биће издата наруџбеница у року од 8 
(осам) дана. У случају да је поднета само једна понуда ВП 2977 Београд ће издати 
наруџбеницу пре истека рока од 8 (осам) дана. 



Страна 3 од 13 

16. Као дан испоруке сматра се пријем добара у складиште Наручиоца што се доказује 
потписивањем записника о квантитативном пријему од стране комисије Наручилац.  

17. Комисија за пријем Наручиоца ће утврдити да ли су ознаке и количине испоручених 
добара идентичне са ознакама и количинима наведеним у спецификацији добара за 
испоруку.  

18. Квалитативни пријем добара обухватиће: 
 Визуелни преглед и идентификацију (да нема физичких оштећења, да су натписи и 

ознаке видљиве и јасне), 
 Провера добра на функцију, по процени, 
 Преглед пратеће документације. 

19. Уколико комисија Наручиоца приликом квантитативног и квалитативног пријема утврди 
мањак у количини испоручених добара или грешке у квалитету испоручених добара, 
изабрани Понуђач је у обавези да их испоручи, тј. замени у року од 5 (пет) дана.  

20. Валута плаћања је РСД – вирмански 30 дана, рачунајући од дана прихватања рачуна 
постављеног на порталу Е-фактуре, а по реализованој испоруци добара. 

21. У случају да Понуђач који буде изабран као најповољнији не испуни своје обавезе, у 
складу са понуђеним роком за испоруку добара, Наручилац стиче право да за сваки дан 
закашњења зарачуна и одбије 0,25% од вредности рачуна, с тим да укупни зарачунати и 
одбијени износ не може прећи 5% износа рачуна. 

22. Уколико изабрани Понуђач не испуни захтеве из усвојене понуде то ће представљати 
довољан разлог за поништај Наруџбенице, а Наручилац ће издати наруџбеницу следећем 
најповољније оцењеном Понуђачу или ће поново спровести поступак јавне набавке. 

23. У складу са чланом 149. став 1. Закона,  Наручилац задржава право да обустави поступак 
набавке добара из објективних и доказивих разлога. 

24. Додатне информације и обавештења у вези са припремом понуде Понуђач може тражити 
у писаном облику достављањем захтева на адресу: Војна пошта 2977 Београд, са 
назнаком: „Питања за ЈН 169/2022 – Набавкa добара – резервни делови за рачунаре“, 
путем телефакса на број: 011/3603-147 и путем „е-mail“ адреса odrzavanje@va.mod.gov.rs.  

25. Лице за контакт у ВП 2977 Београд је ЦЛ Дмитар Саватовић, тел. 011/3603-104.  
Прилози: 
- Прилог бр. 1 - Образац понуде са структуром цена; 
- Прилог бр. 2 - Изјава о испуњености обавезних услова; 
- Прилог бр. 3 - Изјава да предметна средства набавке задовољавају стандарде који важе 

на територији Републике Србије и поседују потребне сертификате; 
- Прилог бр. 4 - Изјава да понуђач располаже неопходним финансијским и пословним 

капацитетима за реализацију предметне набавке; 
- Прилог бр. 5 - Изјава о независној понуди; и  
- Прилог бр. 6 - Основни подаци Понуђача 

КБ/КБ За ВП 2977 Београд 
 потпуковник 
 Богдан Каличанин  
Урађено у једном примерку, ископирано 
у 1 примерка и достављено: 

 Уз предмет ЈН – 169/2022, 
 Архива (без прилога). 

Објављено на интернет страници: 
 www.nabavke.mod.gov.rs 

 



Страна 4 од 13 

Прилог 1 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 
СА СТРУКТУРОМ ЦЕНА 

На основу позива ВП 2977 Београд број 8 –77 од 03.10.2022. године за ЈН 159/2022 – Набавкa добара – резервни делови за рачунаре 

Понуђач ______________________________________________________________ доставља 

П О Н У Д У број ___________ 
Назив, цена, вредност: 
 

Р. 
Бр. 

Назив резервног 
дела Карактеристике р/д  

Произвођач (или 
одговарајући са 

истим или бољим 
техничким 

параметрима) К
ол

ич
ин

а 
(к

ом
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (б
ез

 
П

Д
В

) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (с
а 

П
Д

В
) 

1 Напајање 

Tip  Active PFC 
Snaga  500 W 
Vrsta kablova  Fiksni ATX 24pin  24(20+4)pin 
ATX 4pin (PIV)  1 
SATA  2 
Molex 4pin  2 
Ostali priključci  1x Floppy 

IG-MAX 15     

2 Кућиште са 
напајањем 

Podržani formati matičnih ploča  ATX, micro 
ATX 
Snaga napajanja  560W 
Ležišta za spoljne uređaje 5.25" - 1 
Unutrašnja ležišta: 
Unutrašnja 3.5" ležišta - 3 
Unutrašnja 2.5" ležišta - 3 
Priključci napred USB 2.0 - 2 
Audio  2x 3.5mm (izlaz + ulaz) 
Fizičke karakteristike: 
Dimenzije  410mm x 375mm x 176mm 
Materijal  Čelik (0.45mm) 
Boja  Crna  

IG-MAX 
Kućište TWR IG-

MAX 
15     



Страна 5 од 13 

 

Р. 
Бр. 

Назив резервног 
дела Карактеристике р/д  

Произвођач (или 
одговарајући са 

истим или бољим 
техничким 

параметрима) К
ол

ич
ин

а 
(к

ом
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (б
ез

 
П

Д
В

) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (с
а 

П
Д

В
) 

3 РАМ меморија 
8GB 

Kapacitet 8GB  
Tip memorije  DDR4  
Radni takt memorije 3200 MHz AD4U32008G22-
SGN 

A-DATA 12     

4 РАМ меморија 
4GB 

Kapacitet 4GB  
Tip memorije  DDR4  
Radni takt memorije 2666 MHz AD4U26664G19-
SGN 

A-DATA 12     

5 Хард диск SATA  II, минимално 1TB, 3,5", DT01ACA100 TOSHIBA 25     

6 Матична плоча за 
INTEL процесор 

Procesorsko ležište (socket)  Intel® 1200 
Čipset  Intel® H510 
Memorija: 
Tip memorije  DDR4 
Memorijski slotovi  2x DDR4 
Podržane memorije  2.133MHz, 2.400MHz, 
2.666MHz, 2.800MHz, 2.933MHz 
Maksimalna ukupna memorija  64GB 
Ostale osobine: 
 Dvokanalni (Dual-channel) režim rada memorije, 
Podrška za Extreme Memory Profile (XMP) 
Slotovi: 
PCI Express x16 slot  1x PCI Express 3.0 
PCI Express x1 slot  1x PCI Express 3.0 
Skladišni interfejs: 
SATA priključci (ukupno)  4 

MSI PRO 18     



Страна 6 од 13 

SATA priključci  4x SATA III 
Ostali skladišni interfejs  1x M.2 
Mreža 
Žična mreža (LAN)  1x 10/100/1.000Mbps 
(Gigabit ethernet), Model  Realtek® 
Audio: 
Broj kanala  8 (7.1), Model Realtek® 
Priključci na zadnjem panelu: 
HDMI priključci - 1x HDMI 
VGA D-sub - 1 
PS/2 - 1 (tastatura ili miš) 
Ukupno USB priključaka - 6 
USB 3.2 priključci - 2 (Tip A) Gen1 
USB 2.0 priključci - 4 
RJ-45 (LAN) - 1 
Audio  3x 3.5mm 
Unutrašnji priključci: 
Naponski priključci  1 x 24 pin Main Power 
connector, 1x 8 pin 12V Power Connector 
USB 3.2  - 1 (podrška za 2 USB 3.2 Gen 1 
porta),USB 2.0  - 1 (podrška za 2 USB 2.0 porta), 
Serijski port  - 1 
Ostali priključci 1 x Clear CMOS jumper, 1 x 
TPM connector(s), 1x Chassis Intrusion 
connector, 1x CPU Fan Connector (4-pin), 1x 
Front panel audio connector, 1x System Fan 
Connector (4-pin), 2x System panel connectors 
Napomena  Za iskorišćavanje određenih internih 
konektora potrebni su dodatni bracket-i ili 
priključci na kućištu 
Fizičke karakteristike: 
Format  microATX 
Dimenzije  236mm x 202mm 
Pakovanje  Full box retail  



Страна 7 од 13 

 

Р. 
Бр. 

Назив резервног 
дела Карактеристике р/д  

Произвођач (или 
одговарајући са 

истим или бољим 
техничким 

параметрима) К
ол

ич
ин

а 
(к

ом
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (б
ез

 
П

Д
В

) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (с
а 

П
Д

В
) 

7 Процесор INTEL 

Klasa procesora  Intel® Pentium® 
Model  G6405 
Broj jezgara procesora - 2 
Broj logičkih jezgara (niti) - 4 
Radni takt  4.1GHz 
Procesorsko ležište (socket)  Intel® 1200 
Keš memorija  4MB Intel® Smart Cache 
Grafika: 
Integrisana grafika 
Grafika  Intel® UHD Graphics 610 
Frekvencija  350MHz - 1.05GHz Max Dynamic 
Ostale karakteristike: 
Proces izrade  14nm 
Magistrala  8 GT/s 
TDP  58W 
Podržane tehnologije  Hyper-Threading, Identity 
Protection, Intel® AES New Instructions, Intel® 
Optane™ Memory Supported, Virtualization 
Pentium Dual Core G6405 4.10GHz box 
Pakovanje:  Box 
Napomena: Isporučuje se sa fabričkim Intel® 
hladnjakom  

INTEL 18     

8 Миш оптички PS/2, ETECH E50 PS/2 ETECH 30     

9 Миш оптички USB, ETECH E50 USB ETECH 70     



Страна 8 од 13 

 

Р. 
Бр. 

Назив резервног 
дела Карактеристике р/д  

Произвођач (или 
одговарајући са 

истим или бољим 
техничким 

параметрима) К
ол

ич
ин

а 
(к

ом
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

Је
ди

ни
чн

а 
це

не
 (б

ез
 

П
Д

В
) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (б
ез

 
П

Д
В

) 

У
ку

пн
а 

це
не

 (с
а 

П
Д

В
) 

10 Миш оптички 

Povezivost  Bežični  
Domet  Do 15m  
Interfejs  USB  
Tip senzora  Optički  
Rezolucija  Podesiva od 800dpi - 1600dpi 
GENIUS NX7015 

GENIUS 25     

11 DVD-RW резач SATA  interfejs, DWR 24D5MT sata ASUS 10     

12 HDMI кабал мин. дужине 1.8 м E-GREEN 20     

13 Разделник,сплитер За повезивање два  рачунара на један монитора N/N 5     

14 Монитор TFT ''24'' 

Veličina ekrana  23.8" 
Rezolucija  1.920 x 1.080 
Tip ekrana  VA LCD 
Tip panela  VA 
Pozadinsko osvetljenje  WLED 
Odnos stranica  16:9 
Nativni kontrast  3.000:1 
Dinamički kontrast  100.000.000:1 
Osvetljenje  250cd/m² 
Odziv  5ms 
Vertikalno osvežavanje  75Hz 
Uglovi gledanja  178° horizontalni, 178° 
vertikalni 
Veličina piksela  0.2745mm 
Paleta boja  16.7 miliona boja 

ASUS 12     



Страна 9 од 13 

Ostalo  Anti-glare, Flicker-free, Low Blue Light 
Priključci / Slotovi 
Ukupno HDMI priključaka 1x HDMI 1.4 
Ukupno DVI priključaka – 1 
Ukupno VGA priključaka - 1 
VGA D-sub - 1 
Dodatne funkcije: 
Podržane tehnologije  Adaptive-Sync, AMD 
FreeSync™ technology, Color Temperature 
Selection, Eye Care+ Technology, GamePlus, 
QuickFit, SPLENDID Technology, Trace Free 
Technology. 
Dodatne mogućnosti:  Kensington security, Tilt 
Montiranje na zid  VESA 100mm x 100mm 
Boja:  Crna 
Pakovanje: HDMI kabl, Naponski kabl, VGA D-
sub kabl, Masa  3.25kg (sa postoljem), Energetska 
efikasnost-Energetska klasa  F 
Reklamacioni period  36 meseci 
ASUS 23.8" VA247HE LED 

УКУПНО   

1. Укупна цена износи: 

................................. РСД, без обрачунатог ПДВ, односно 

................................. РСД, са обрачунатим ПДВ. 

2. Понуда важи  45 дана од дана јавног отварања. 

3. Гарантни рок за испоручена добра је ............. месеци. 

4. Рок испоруке добара је ............. дана од дана пријема наруџбенице. 

5. Рок плаћања је 30 дана од дана службеног пријема рачуна у ВП 2977 Београд. 



Страна 10 од 13 

6. Напомена:______________________________________________________________ 
(у случају потребе унети напомене) 

 
Место и датум: Понуђач: 

__________________ М.П. ________________________ 
                (име и презиме) 

__________________ ________________________ 
                      (потпис и печат) 
 
 



Страна 11 од 13 

Прилог 2 
 

И З Ј А В А  
 

Понуђач__________________________________________________________ испуњава услове 
дефинисане позивом за подношње понуде за предметну јавну набавку, и то: 

1. Испуњава услове за обављање професионалне делатности; 
2. Има потребне финансијски и економски капацитет; 

3. Има потребни технички и стручни капацитет;  
4. Регистрован код надлежног органа, односно уписан у одговарајући регистар; 

5. Понуђач и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних дела као 
члан организоване криминалне групе, није осуђиван за кривична дела против 
привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или 
давања мита, кривично дело преваре; 

6. Није му изречена мера забране обављања делатности, која је на снази у време објаве 
позива за подношење понуде; 

7. Измирио је доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са прописима 
Републике Србије; 

8. Поштује обавезе које произлазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању 
и условима рада, заштити животне средине и гарантује да је ималац права 
интелектуалне својине. 

 
 
Место и датум: Понуђач: 

__________________ М.П. ________________________ 
   (име и презиме) 

__________________ ________________________ 
  (потпис и печат) 

 



Страна 12 од 13 

Прилог 3 
И З Ј А В Љ У Ј Е М 

 
под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу да предметна средства, за 

јавну набавку у ВП 2977 Београд број 169/2022 – Набавкa добара – резервни делови за 

рачунаре, задовољавају стандарде који важе на територији Републике Србије и поседују 

потребне сертификате. 

 

Прилог 4 
И З Ј А В Љ У Ј Е М 

 
под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу да наше предузеће 

располаже неопходним финансијским и пословним капацитетима за реализацију јавне 

набавке у ВП 2977 Београд број 169/2022 – Набавкa добара – резервни делови за 

рачунаре. 

 
 
 

Прилог 5 
 

И З Ј А В Љ У Ј Е М 
 
под пуном моралном, материјалном и кривичном одговорношћу да наше предузеће за јавну 

набавку у ВП 2977 Београд број 169/2022 – Набавкa добара – резервни делови за 

рачунаре, подноси независну понуду, без договора са другим понуђачима или 

заинтересованим лицима. 

 
 
 
Место и датум: Понуђач: 

__________________ М.П. ________________________ 
       (име и презиме) 

__________________ ________________________ 
          (потпис и печат) 

 



Страна 13 од 13 

Прилог 6 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ ПОНУЂАЧА  

1. Предузеће _______________________________________________________  

2. Које заступа _____________________________________________________  

3. Адреса __________________________________________________________  

4. Шифра делатности ________________________________________________  

5. Текући рачун ____________________________________________________ 

6. ПИБ ____________________________________________________________  

7. Број ПЕПДВ _____________________________________________________ 

8. МБ ________________________________  

9. Телефон ____________________________  

10.  Телефакс ___________________________  

11. Интернет адреса/е-пошта ___________________________________________  

 
 
Место и датум: Понуђач: 

__________________ М.П. ________________________ 
   (име и презиме) 

__________________ ________________________ 
  (потпис и печат) 

 


